[bookmark: _GoBack]　　年　　月　　日

札幌市長　様

住所
氏名又は名称
代表者氏名
担　当　者
（ Tel　　　　　　　　　　　 ）

（工場・事業場）における油の流出事故について（報告）

本件の油の流出事故につきまして、応急の措置が完了しましたので、次のとおり報告いたします。

１　事故の発生時刻

２　場所及び原因

３　流出した油の種類及び量

４　事故の状況（漏えいした油の状況、周辺への広がり等）

５　講じた措置の概要

６　再発防止策について

７　今後の対応について

また、地下に浸透したことにより公共用水域への流出及び生活環境に係る被害が発生した場合は、速やかに応急の措置を実施するとともにその事故の状況及び講じた措置の概要を報告いたします。